



itp.37 / 08.09.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Bóg nigdy nie wybiera kogoś, aby wykluczyć innych, ale zawsze, aby włączyć wszystkich. Wydaje się, że Boże wybranie ma wymiar społeczny i misyjny. Stanowi to ważne ostrzeżenie dla naszych czasów, w których coraz większe podziały prowadzą do pogłębiania przepaści i wznoszenia murów między ludźmi czy narodami, ze szkodą dla jedności rodzaju ludzkiego i samego Ciała Chrystusa zgodnej z Bożym planem.“

Papież Franciszek

do włoskich biblistów w odniesieniu do trwałości przymierzy ze Starego Testamentu

Cieszyn /25-31.08.2023/ Mieszkańcy i Współpracownicy z Domu Pomocy Społecznej Konwentu Bonifratrów uczestniczyli w kolejnej, czwartej już pielgrzymce na Litwę – do Matki Boskiej Ostrobramskiej. Jednak dla nas – członków wspólnoty św. Jana Bożego – głównym celem była modlitwa i udział we mszy św. odpustowej przed cudami stającym obrazem Matki Bożej Uzdrawicielki Chorych we wsi Gojus; w kościółku powstałym przy kaplicy wybudowanej przez brata Włodzimierza Andrzejczaka OH. Dopetnieniem duchowych przeżyć były piękne litewskie krajobrazy, które smakowaliśmy podróżując na Mierzeję Kurońską, zwiedzając Wilno i Troki. Zainteresowanych szczegółami zapraszam na łamy najbliższego kwartalnik *Bonifratrzy w Służbie Chorym*. /J. Kłusek/

Iwonicz /31.08.2023/ Na wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej Zakonu Bonifratrów w Iwoniczu, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał odznaczenie państwowe Bratu Eugeniuszowi Kretowi, jako osobie szczególnie zasłużonej na rzecz Domu Pomocy Społecznej Zakonu Bonifratrów w Iwoniczu. Dnia 31 sierpnia 2023 r. podczas obchodów Jubileuszu 100-lecia przybycia Bonifratrów do Iwonicza połączonych z XVI Podkarpackim Festiwałem Rekreacji i Zabawy Pożegnania Lata, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy, Brat Eugeniusz Kret odznaczony został Złotym Krzyżem Zasługi za zasługi w działalności społecznej na rzecz osób potrzebujących pomocy oraz wsparcia, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Powyższe odznaczenie wręczył II Wicewojewoda Podkarpacki Pan Radosław Wiatr. /A. Zajdel-Balon/

Łódź /2.09.2023/ Jak co miesiąc, w pierwszą sobotę miesiąca łódzkie Bonifraterskie Róże Różańcowe (BRR) udały się ze swoim Opiekunem w kolejną autokarową pielgrzymkę do miejsca kultu maryjnego. Dzięki osobistemu zaangażowaniu o. Prowincjała było to toruńskie Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II. Na miejscu powitał pielgrzymów Kustosz Sanktuarium o. Andrzej Łaskarz CSSR, który w ciepłych słowach wyrażał się o charyzmacie św. Jana Bożego oraz aktywności Bonifraterskich Róż Różańcowych. Po nabożeństwie Wynagradzającym Niepokalanemu Sercu NMP i Akcie Zawierzenia uczestnicy pielgrzymki wzięli

udział w uroczystej Mszy świętej oraz w Procesji ze 144 Relikwiami wokół Sanktuarium. Następnie łódzcy pątnicy wysłuchali prelekcji o historii powstania Sanktuarium i kulcie NMP Nowej Ewangelizacji. O godzinie 15:00 Grupa BRR poprowadziła Koronkę do Miłosierdzia Bożego i udała się do pobliskiej księgarni, po między innym toruńskie pierniki. Czas kolejnej pielgrzymki był wspaniałą okazją do pogłębienia ducha modlitwy oraz wspólnoty, a także okazją do Zawierzenia Matce Bożej Królowej Polski Prowincji, prowadzonych przez Zakon dzieła apostolskie, braci bonifratrów oraz siebie i bliskich. Uczestnicy wyjazdu zadeklarowali chęć następnej peregrynacji do Prudnika, gdzie odwiedzą franciszkańskie Sanktuarium św. Józefa i zwiedzą miejsce uwięzienia bł. Kardynała Wyszyńskiego. Po czym udadzą się do prudnickiego Konwentu Bonifratrów, by poznać dzieje klasztoru i prowadzone dzieła w tym mieście. /br. Mateusz/.

Zebrzydowice /7.09.2023/ W Konwencie Bonifratrów odbyło się X Dożynkowe Spotkanie Integracyjne. Najważniejszą ideą imprezy obok dziękczynienia za plony jest integracja różnych środowisk: osób z niepełnosprawnościami, młodzieży oraz społeczności lokalnej. Gościliśmy u siebie około 300 osób niepełnosprawnych wraz z opiekunami z ponad 30 ośrodków z czterech województw: małopolskiego, śląskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego. Zaszczycili nas swoją obecnością przedstawiciele instytucji kościelnych, przedstawiciele dzieł prowadzonych przez Zakon Bonifratrów, na czele z O. Prowincjałem Franciszkiem Salezym Chmielem oraz władz państwowych i samorządowych. Spotkanie rozpoczęło się uroczystą Mszą św. w kościele Parafialnym w Zebrzydowicach. W programie imprezy nie zabrakło miejsca na wiele atrakcji m.in. zabawę taneczną, osadę tatarską, wicie wianków, warsztaty zabawkarskie, rękodzieło, produkty lokalne oraz bonifraterskie, loterię fantową i wyprzedaż garażową. O gości pomogli zadbać wolontariusze ze szkół z Zebrzydowic, Stanisławia Dolnego, Kalwarii Zebrzydowskiej, Wadowic i Zakrzowa. Projekt był współfinansowany ze środków. Mamy nadzieję, że wszyscy goście wrócili do domu zadowoleni. Do zobaczenia następnym razem. /A. Manżuk/

Co przed nami:

Kraków /9.09.2023/ W Sanktuarium Św. Jana Bożego podczas Mszy św. o godz. 12.00 śluby uroczyste złoży br. Dawid postługujący na co dzień w konwencie we Wrocławiu. Pamiętajmy o Nim w naszych modlitwach!

Zembrzyce /11-13.09.2023/ Bonifraterski Zjazd Formacyjno-Integracyjny – coroczne spotkanie Rodziny św. Jana Bożego w ośrodku Totus Tuus w Zembrzycach k/ Suchej Beskidzkiej.

Prudnik /28.09.2023/ Festiwal Radości – IV Prudnicki Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych.